








DIE NEUE 107.7 PREISE

PREISLISTE REGION ESSLINGEN

MONTAG - SAMSTAG

6 - 18 Uhr 

Ø 4,54 €/Sek.

Montag–Samstag
1 Sek./30 Sek. 

Sonn– und Feiertage
1 Sek./30 Sek. 

2,90 €

4,90 €

4,10 €

4,80 €

2,90 €

2,40 €

4,00 €

3,60 €

3,40 €

2,40 €

87,00 €

147,00 €

123,00 €

144,00 €

87,00 €

72,00 €

120,00 €

108,00 €

102,00 €

72,00 €

Sendezeit

00:00–06:00

06:00–10:00

10:00–15:00

15:00–19:00

19:00–24:00

Preisliste Nr. 11 gültig ab 1. Januar 2011. Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt.

Werbungtreibende erhalten für das Kalenderjahr 
Mengenrabatte nach folgender Rabattstaffel:

ab 	500 	 Sek.	 »	3 %
ab 	750 	 Sek.	 »	5 %
ab 	1.000	Sek.	 »	7,5 %

ab 	2.500	Sek.	 »	10 %
ab 	4.000	Sek.	 »	12 %
ab 	6.000	Sek.	 »	15 %

Erst - und Letztplatzierung
im Werbeblock mit 10% Aufpreis möglich.

Werbungtreibende erhalten für das Kalenderjahr 
Mengenrabatte nach folgender Rabattstaffel:

ab 	500 	 Sek.	 »	3 %
ab 	750 	 Sek.	 »	5 %
ab 	1.000	Sek.	 »	7,5 %

ab 	2.500	Sek.	 »	10 %
ab 	4.000	Sek.	 »	12 %
ab 	6.000	Sek.	 »	15 %



DIE NEUE 107.7 PREISE

PREISLISTE REGION ESSLINGEN/GÖPPINGEN

MONTAG - SAMSTAG

6 - 18 Uhr 

Ø 5,42€/Sek.

Montag–Samstag
1 Sek./30 Sek. 

Sonn– und Feiertage
1 Sek./30 Sek. 

3,10 €

5,90 €

4,80 €

5,80 €

3,10 €

2,60 €

4,50 €

4,10 €

3,50 €

2,60 €

93,00 €

177,00 €

144,00 €

174,00 €

93,00 €

78,00 €

135,00 €

123,00 €

105,00 €

78,00 €

Sendezeit

00:00–06:00

06:00–10:00

10:00–15:00

15:00–19:00

19:00–24:00

Preisliste Nr. 11 gültig ab 1. Januar 2011. Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt.

Werbungtreibende erhalten für das Kalenderjahr 
Mengenrabatte nach folgender Rabattstaffel:

ab 	500 	 Sek.	 »	3 %
ab 	750 	 Sek.	 »	5 %
ab 	1.000	Sek.	 »	7,5 %

ab 	2.500	Sek.	 »	10 %
ab 	4.000	Sek.	 »	12 %
ab 	6.000	Sek.	 »	15 %

Erst - und Letztplatzierung
im Werbeblock mit 10% Aufpreis möglich.



DIE NEUE 107.7 PREISE

PREISLISTE GESAMTBELEGUNG

MONTAG - SAMSTAG

6 - 18 Uhr 

Ø 8,63 €/Sek.

Montag–Samstag
1 Sek./30 Sek. 

Sonn– und Feiertage
1 Sek./30 Sek. 

3,30 €

9,90 €

7,20 €

9,30 €

3,30 €

2,80 €

5,00 €

4,80 €

3,70 €

2,80 €

99,00 €

297,00 €

216,00 €

279,00 €

99,00 €

84,00 €

150,00 €

144,00 €

111,00 €

84,00 €

Sendezeit

00:00–06:00

06:00–10:00

10:00–15:00

15:00–19:00

19:00–24:00

Preisliste Nr. 11 gültig ab 1. Januar 2011. Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt.

Erst - und Letztplatzierung
im Werbeblock mit 10% Aufpreis möglich.

Single - Spot - Platzierung
außerhalb des Werbeblocks  
mit 50% Aufpreis möglich.

Werbungtreibende erhalten für das Kalenderjahr 
Mengenrabatte nach folgender Rabattstaffel:

ab 	500 	 Sek.	 »	3 %
ab 	750 	 Sek.	 »	5 %
ab 	1.000	Sek.	 »	7,5 %

ab 	2.500	Sek.	 »	10 %
ab 	4.000	Sek.	 »	12 %
ab 	6.000	Sek.	 »	15 %



DIE NEUE 107.7 PREISE

PREISLISTE ONLINE

Banner
mobile-ready
2,13:1 (322 x 151 Pixel*)

News
mobile-ready
1:1 (263 x 263 Pixel*)

Kachel
mobile-ready
1:1 (381 x 381 Pixel*)

pro Woche pro Monat

1.500,00 €

1.200,00 €

850,00 €

5.400,00 €

4.320,00 €

3.230,00 €

Formate

Banner

News

Kachel

Preisliste Nr. 11 gültig ab 1. Januar 2011. Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt.

*Darstellungsgröße bei einer Desktopauflösung von 1920x1080 Pixel

Weitere Formate und Integration in die Radio-App auf Anfrage.

IHRE WERBUNG auf dieneue1077.de
Wir verknüpfen Ihre Radiokampagne mit Online-Werbung und bringen unsere Hörer damit 
direkt auf Ihre Website. Ideale Vorrausetzungen für eine crossmediale Kampagne bei uns.



DIE NEUE 107.7 PREISE

PRODUKTION & ABWICKLUNG

AUFTRAGSANNAHME
Aufträge und Sendeunterlagen müssen spätestens 1 Werktag vor dem 
ersten Ausstrahlungstermin bis 12 Uhr eingegangen sein. Abweichungen 
bedürfen einer besonderen Vereinbarung.  
Werbefunkaufträge werden erst nach schriftlicher Bestätigung durch  
DIE NEUE 107.7 verbindlich. Nebenabreden und Auftragsänderungen 
bedürfen der Schriftform.

SENDEUNTERLAGEN
Wenn Sie Ihre Spots nicht bei uns produzieren lassen, liefern Sie uns Ihre 
Spots bitte rechtzeitig an. Spots können per CD, ISDN - Musiktaxi oder 
E - Mail übermittelt werden. Zudem werden ein Einschaltplan, Angaben über 
Spotlängen, den Kunden, das Produkt sowie GEMA - Angaben benötigt. 
Sollten Sie hierzu Rückfragen haben, helfen wir Ihnen gerne weiter. 

ABRECHNUNG
Die Abrechnung erfolgt auf Basis der effektiv ausgestrahlten Sende-
sekunden. Die Einschaltpreise hierfür werden zeitanteilig berechnet. 

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN
Die Rechnungsstellung erfolgt monatlich. Der Rechnungsbetrag ist zwei  
Wochen nach Rechnungsstellung fällig. Bei Zahlung innerhalb von acht 
Tagen nach Rechnungsdatum werden 2% Skonto vom Rechnungsbetrag 
gewährt. Bei Zahlungsverzug ist DIE NEUE 107.7 berechtigt, die weitere Aus-
strahlung von Werbespots zurückzustellen, ohne dass daraus ein Ersatzan-
spruch des Auftraggebers entsteht. DIE NEUE 107.7 behält sich vor, den ihr 
dadurch entstehenden Schaden dem Auftraggeber in Rechnung zu stellen. 

Für alle Werbeaufträge gelten die Allgemeinen Geschäfts- 
bedingungen der Radio L12 GmbH & Co KG, die Sie jederzeit  
unter www.dieneue1077.de/AGB einsehen können. 

Ihr Vertragspartner ist die  
Radio L12 GmbH & Co KG
werbung@dieneue1077.de
Tel.: 0711/1 62 61-40
Fax: 0711/1 62 61-50

DIE NEUE 107.7 ist Mitglied der  
RADIO KOMBI BADEN - WÜRTTEMBERG

Professionelle Radiospots 
produziert DIE NEUE 107.7 im eigenen Studio. Konzeption, Profi - Sprecher, Studiomiete und Sound inklusive. 



DIE NEUE 107.7
Königstraße 2 
70173 Stuttgart

Telefon  07 11 162 61- 40
Fax	    0711 162 61- 50

werbung@dieneue1077.de 
www.dieneue1077.de
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